关于开展全市学生阳光体育冬季
长跑活动的通知

各县（市）区教育局，市教育局直属学校：
开展学生阳光体育冬季长跑活动，是为全面贯彻落实中共中央国务院《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，动员广大青少年学生积极参加体育锻炼，通过冬季长跑活动提高学生的身体素质，培养顽强不畏严寒的意志品质。吉林市教育局决定开展全市学生阳光体育冬季长跑活动，现通知如下：
一、主题

“阳光体育与快乐校园同行”。
二、时间

2011年11月21日—2012年4月15日。
三、要求

（一）各县（市）区教育行政部门和各级各类学校要广泛发动，认真组织，提高冬季长跑活动的普及率。要把活动与日常教学有机结合，以提高学生身体素质为第一目标，确保活动抓好抓实抓出成效。要建立并实施激励机制，推动活动持续、有效地开展。

（二）要把冬季长跑活动和落实每天一小时校园体育活动时间有机结合起来，把冬季长跑活动做为学校冬季校园活动开展的主要抓手来抓，积极做好宣传报道工作，营造良好的活动氛围。
（三）要把快乐校园的理念融入到冬季长跑活动的开展中，学校要以丰富多彩的体育活动形式贯穿于冬季长跑活动中，使冬季长跑运动“人人踊跃参加、班级积极组织、校校形成特色”。
（四）要科学安排，统筹规划，合理安排，要根据不同年龄段学生的身体素质情况，确定不同的长跑计划，要保证全体师生在长跑过程中的人身安全。
（五）各县（市）区教育行政部门和市直属学校在组织实施过程中涌现出的好经验、好做法等相关情况及时报市教育局体卫艺处。

二〇一一年十一月十七日
PAGE
1